

**Contains Acetaminophen
and other ingredients**

**Contain de l'acétaminophène
et d'autres ingrédients**

Robitussin Robitussin

TOTAL COUGH, COLD & FLU NIGHTTIME EXTRA STRENGTH

COMPLETE MULTI-SYMPTOM

Temporarily Relieves :

- ✓ Dry Coughs
- ✓ Runny Nose & Sneezing
- ✓ Body Aches
- ✓ Headaches
- ✓ Itchy Nose, Watery Eyes
- ✓ Stuffy Nose
- ✓ Fever
- ✓ Sore Throat Pain

Alcohol Free
240 mL Syrup
DIN 02291371

Cherry Flavour

TOTAL TOUX, RHUME ET GRIPPE NUIT EXTRA FORT

COMPLET MULTI-SYMPÔTOMES

Soulage temporairement :

- ✓ La toux sèche
- ✓ L'écoulement nasal et les éternuements
- ✓ Les courbatures
- ✓ Les maux de tête
- ✓ Les démangeaisons nasales et le larmoiement
- ✓ La congestion nasale
- ✓ La fièvre
- ✓ Les maux de gorge

Sans alcool
240 mL sirop
DIN 02291371

Saveur de cerise

Drug Facts / Info-médicament

Active ingredients (in 1 tablespoon or 15 mL)	Purposes / Utilités
Acetaminophen extra strength 500 mg	Fever reducer, Pain reliever / Antipyretique,
500 mg d'acétaminophène (extra fort)	Analgesique
Dextromethorphan	Cough suppressant /
Hydrobromide 15 mg	Antitussif
dextrométhorphan	
Pseudoephedrine	
Hydrochloride 30 mg	Nasal decongestant /
30 mg de chlorhydrate de	
pseudoéphédrine	Décongestionnant nasal
Chlorpheniramine Maleate 2 mg	Antihistaminique / 2 mg de malaïte de chlorphéniramine

Warnings / Mises en garde / Lever warning /

Avertissement - Foie Acetaminophen may cause severe or possibly fatal liver damage if you take: • more than the recommended dose for 2-3 days • while drinking alcohol containing acetaminophen • while drinking 3 or more alcoholic beverages every day. Symptoms of liver damage may include: • yellowing of skin/eyes • dark urine • sweating • nausea • vomiting • stomach pain • unusual tiredness • loss of appetite.

L'acétaminophène peut causer des dommages sévères au foie qui peuvent être mortels si vous : • prenez une quantité supérieure à la dose recommandée par période de 2-3 jours • le prenez en même temps que d'autres médicaments contenant de l'acétaminophène • prenez de l'alcool ou des boissons alcoolisées ou plus chaque jour. Symptômes possibles de dommages au foie : • jaunissement de la peau ou des yeux • urines foncées • nausées • vomissements • maux d'estomac • perte d'appétit • perte d'appétit.

Allergy - Allergie Acetaminophen may cause allergic skin reactions. Symptoms may include: • skin redness • blisters • rash. If any of the above noted symptoms occur, stop use and seek medical help right away.

Alerte aux allergies : L'acétaminophène peut provoquer des réactions allergiques chez les personnes qui peuvent comprendre : • rougeur de la peau •丘疹• éruption cutanée. Si l'un ou l'autre de ces symptômes apparaît, cesser de prendre ce produit et consulter un médecin immédiatement.

Do not use if allergic to acetaminophen. If not sure whether drug contains acetaminophen, ask doctor or pharmacist.

• with other drugs containing acetaminophen • other cough and cold drugs • a monoamine oxidase inhibitor (MAOI), a selective serotonin reuptake inhibitor (SSRI) or other drugs for depression, schizophrenia, amnesia or mania • drugs for Parkinson's disease, or for 2 weeks after stopping these drugs.

Ne pas utiliser • si vous êtes allergique à l'acétaminophène; • si vous ne savez pas si votre médicament renferme de l'acétaminophène; • consultez votre pharmacien ou votre pharmaciste pour autres médicaments contenant de l'acétaminophène • avec d'autres médicaments contre la toux et le rhume • pendant la prise d'un inhibiteur de la monoamine oxydase (MAOI), d'un inhibiteur sélectif du recaptage de la sérotonine (SSRI) ou d'autres médicaments contre la dépression, un trouble psychotique, un trouble de l'humeur ou la maladie de Parkinson, ainsi que dans les 2 semaines suivant un traitement.

Ask a doctor or pharmacist before use if you have:

- chronic cough (as occurs with smoking) • cough with excess phlegm • difficulty breathing • heart or lung disease (e.g. chronic bronchitis, asthma or emphysema). These could be signs of a serious condition. • liver, kidney, heart or thyroid disease • diabetes • high blood pressure • glaucoma • difficulty urinating • taking • blood thinning drugs • sedatives • tranquilizers • drugs for weight control • pregnant or breastfeeding • any other serious medical condition.

Consulter un médecin ou un pharmacien avant:

- toux chronique (qui survient lorsque vous fumez la toux des fumeurs) • une toux accompagnée d'une production excessive de sécrétions (muqueuse) • de la difficulté à respirer • une maladie pulmonaire chronique (p. ex., bronchite chronique, asthme ou emphysème); ces signes pourraient

Indiquer un problème grave : une maladie du foie, des reins, du cœur ou de la thyroïde • diabète • hypertension • hypertension artérielle • la difficile à uriner • autre maladie grave • prenez • de la warfarine (un médicament qui éclaircit le sang) • des sedatifs ou des tranquillisants • des médicaments pour perdre du poids • le tabac.

When using this product • drowsiness or excitability may occur • alcohol, sedatives and tranquilizers may increase drowsiness • avoid alcohol • do not drive or engage in activities requiring alertness.

Lorsque vous utilisez ce produit • de la somnolence ou de l'excès de sommeil • l'alcool, les sedatifs et les tranquillisants peuvent accroître la somnolence • évitez de consommer de l'alcool • vous ne devez pas conduire de véhicule automobile ni vous livrer à des activités exigeant de la vigilance.

Stop use and ask a doctor if • sore throat pain lasts more than 2 days • fever lasts more than 3 days • pain lasts for more than 5 days • symptoms worsen or last more than 7 days • you develop a fever (>38°C), rash or persistent headache • are nervous, dizzy or confused • have difficulty or pain when moving • new or unusual symptoms appear.

Cesser d'utiliser et consulter un médecin si • le mal de tête dure plus de 2 jours • la fièvre dure plus de 3 jours • la douleur dure plus de 5 jours • les symptômes s'aggravent ou persistent plus de 7 jours • le mal de tête (>38°C), la douleur cutanée ou la mal de tête qui persiste • vous êtes nerveux, étourdi, incapable de dormir • vous avez une difficulté à uriner ou cette douleur en urinant • de nouveaux symptômes se manifestent.

Keep out of reach of children. This package contains enough medicine to harm a child. In case of overdose, call a Poison Control Centre or doctor right away, even if you do not notice any signs or symptoms.

Garder hors de la portée des enfants. Cet emballage contient assez de médicament pour nuire gravement à un enfant. En cas de surdosage, appeler immédiatement un médecin ou un centre antipoison, même en l'absence de signes et de symptômes.

Directions / Mode d'emploi

- Adults (12 years & over): 2 tbsps (30 mL).
- Children under 12 years: do not use.
- Take every 6 hours. • Do not exceed 8 tablespoons or 120 mL per day. • Use only as directed by a doctor. / • Adults (12 years & over): 2 tbsps (30 mL) • Children under 12 years of 12 years: • ne pas utiliser. • Prendre toutes les 6 heures.
- Ne pas prendre plus de 8 cuillères à table (120 mL) par jour. • A ne pas utiliser que sur recommandation d'un médecin.

Other information / Autres renseignements

Store at 15°-30°C. If glued carton end (ap) is broken, do not use. Child resistant cap. / Conserve à 15°-30°C. Ne pas utiliser si le rabat encollé est brisé. Bouchon à l'épreuve des enfants.

Inactive Ingredients / Ingredénts inactifs

Cloves, cinnamon oil, No. 32 FD&C Red, citric acid, colour, glycerin, polyethylene glycol, propylene glycol, sodium benzoate, sodium carboxymethylcellulose, sodium citrate dihydrate, sorbitol, sucrose, water. / Acide citrique, arôme, benzate de sodium, carboxyméthylcellulose sodique, huile de cannelle, huile de ceyenne, glycerine, polyéthylenglycol, propyléneglycol, rouge n° 33 D&C, rouge n° 40 FD&C, sorbitol, sucre.

Questions? 1-888-275-9938 www.robitussin.ca



PAA167709